Commissio propria domini regis 
Ltidovicus Dei gratia rex Ungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris egregiis ex
actoribus proxime preterite contributionis comitatus de Sáros salutem et gratiam. 
Intelleximus adhuc in isto comitatu multas esse restandas eiusdem contributionis, 
que nondum essent exacte et administrate. Quod silentio preterire nolentes, man
damus fidelitati vestre, ut omnes restandas ab omnibus omni diligentia adhibita 
per omnia oportuna, remedia et gravamina exigere et iuxta constitutionem regni 
superinde factam administrare, et quicquid ex illis ad tesaurarios regni pertinet, 
hoc illic ipsis consignare, quicquid vero ad tesaurarium nostrum spectat, thesau
rario nostro dare debeatis. Preterea mandamus, ut ad festum Beati Valentini marti- 
ris, ad dietam tunc Bude celebrandam, cui nos quoque omnino interessé volumus, 
venire et de dicatione ac exactione eiusdem contributionis rationem dare debeatis. 
Volumus enim, ut totum regnum illa intelligat, secus facere non presumatis. Da
tum Präge, in festo Sancti Silvestry papé, anno Domini millesimo quingentesimo 
vigesimo secundo.

144
1522. december 31. Prága.
II. Lajos király levele Sáros megyéhez, amellyel értesíti őket, hogy mivel a vízke
resztre, Budára hirdetett országgyűlésen megjelenni nem tud, ezért Bálint-napra 
tűzi ki az országgyűlést, ahová ő is gyertyaszentelőkor el fog indulni. Meghagyja 
nekik, hogy a meghirdetett országgyűlésen személyesen jelenjenek meg, továbbá, 
hogy a beszedett adóval is ott számoljanak el.

Egykorú másolat. SA v Poprade, Pobocka Bardejov, Bártfa város lt. 5172/a. (DE 218 105.) 

Ludovicus Dei gratia rex
Hungarie et Bohemie Commissio propria domini regis
Egregii et nobiles fideles nobis dilecti! Dedimus nuper litteras nostras ad om

nes dominos prelates et barones, item ad vos ceterosque comitatus, quibus dietam 
ad festum epiphaniarum Domini proximum Bude celebrandam indixeramus, rati 
ad illam et nos ex hoc loco et oratores nostros ex Nuremberga posse istuc redi
re, nihil enim magis cupimus, quam ut ad vos quam citissime revertamur. Verum 
aliter evenit, quam volebamus, nam remanere adhuc ad breve tempus hic nos op
portun ob auxilia, pro quibus ad hoc regnum nostrum Bohemie venimus, sed certi 
sitis non amplius hic iam morabimur, quam usque festum purificationis Marie.1
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Postero die mox iter ingrediemur et ad vos revertemur dietamque generalem pro 
festo Beati Valentini proximo2 Bude celebramus, hanc igitur morulam equo ani
mo feratis, nam non alia de causa, nisi propter bonum nostrum et vestrum hic 
moramur. Mandamus igitur fidelitati vestre harum serie firmiter, quatenus visis 
presentibus instar aliorum dominorum et nobilium, quibus similiter scripsimus, 
sub pena decreti ad predictam dietam festi Beati Valentini, cui nos quoque omni
no interessé volumus, Bude per singula capita convenire debeatis, de istius regni 
nostri defensione in medium consulturi. Ceterum mandamus vobis, ut dicatore(s), 
qui preteritam contributionem in illo comitatu dicaverunt, ad eandem dietam adu- 
catis. Volumus enim, ut ab illis ratio exigatur et totum regnum intelligat, quomo
do illam administrarunt. Secus pena sub premissa facere non presumatis. Datum 
Präge, in festo Silvestri papé, anno millesimo quingentesimo vigesimo 2°.

1 1523. febr. 2. 2 1523. febr. 14.

145
1522. december 31. Prága.
II. Lajos király meghagyja a szászoknak, hogy mivel a vízkereszt ünnepére, Budára 
meghirdetett országgyűlésen nem tud megjelenni, ezért azt Bálint-napra hívja ösz- 
sze, ahová elvárja teljes felhatalmazással rendelkező követeiket.

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes titkospecséttel. AS Sibiu, Szász Nemzeti Lt., Urkun
den 4-251. (DF 245 810.)

Commissio propria domini regis 
Ludovicus Dei gratia rex Ungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris prudenti

bus et circumspectis magistris civium, iudicibus iuratisque civibus ac senioribus 
ac universitati Saxonum nostrorum septem et duarum sedium, necnon Bistricien- 
sis, Brassoviensis et terre Barcza salutem et gratiam. Indixeramus nuper dietam 
generalem Bude pro festo epiphaniarum Domini proxime venturo celebrandam 
eo proposito, ut illi nos quoque interessemus, ad quam quidem dietam fidelitates 
quoque vestras vocari per litteras feceramus. Verum quoniam redire ad illud tem
pus non potuimus, aliam iterum dietam pro festo Beati Valentini proxime venturo 
ad tractanda negotia defensionis regnorum nostrorum et omnium vestrum Bude 
celebrandam indiximus, ad quam omnino redituri sumus. Quare cum hec defensio 
non minus vos, quam alias fideles nostros concernat, fidelitates vestras requirimus 
eisdemque mandamus, quatinus acceptis presentibus oratores idoneos de medio 
vestrorum eligere et ad predictam dietam festi Beati Valentini Budam cum plena 
facultate mittere debeatis, una nobiscum ceterisque dominis et regnicolis predicti 
regni nostri Hungarie et predictis negotiis defensionis in medium consulturi, se
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cus facere non audeatis. Datum Präge, in festo Beati Silvestri papé, anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo secundo.

146
1522. december 31. Besztercebánya.
Thurzó Elek királyi kincstartó levele Bátori István nádor, királyi helytartóhoz, mi
szerint ne avatkozzon bele az ő hatáskörébe; ne foglalja le a maga meg Várdai 
Pál veszprémi püspök számára a pénzverést; ne akadályozza a zsidókat és máso
kat, hogy a kamara részére ezüstöt vásároljanak, mert a következményekért nem 
vállalhatja a felelősséget.

Papíron, záró gyűrűspecsét nyomával. DL 25 641. (MKA, Archivum familiae Nádasdy.) 
— Kiadása: Magyar-Zsidó okit. V/l. 143-145.

Spectabili et magnifico domino Stephano de Bathor, regni Hungarie palatino, co
miti Themesiensi, capitaneo generali et in hac absentia regia locumtenenti etc., 
domino mihi observandissimo.